
      PORTARIA Nº. 1.649, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Mayhara Tavares Jorge da Portaria nº. 1.530, de 19 de

julho de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.650, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Carlos Veiga da Rocha da Portaria nº. 658, de 22 de

janeiro de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.652, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  AMÉLIA CRISTINA DOMINGUES  RODRIGUES do

cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  SUPERIOR  IV  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL  ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DIREITOS  HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA
JUVENTUDE, com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.653, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  ELIANA DE FÁTIMA MAFORT LOPES  do cargo, em

comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  SUPERIOR  IV  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL
BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  DIREITOS
HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA  JUVENTUDE,  com

efeitos administrativos a partir de 11 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.654, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar  SAULO DOS REIS FONTES  do cargo, em comissão, de

COORDENADOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  I  DE  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  E
TREINAMENTO RURAL I DE SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, com efeitos administrativos a partir de 12 de agosto de

2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.655, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Rodrigo Sathler Pimentel da Portaria nº. 1.297, de 24

de maio de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 17de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.656, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Gilberto Ferreira Ferro da Portaria nº. 562, de 20 de

janeiro de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 17de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.657, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar,  a  pedido,  FERNANDO GUILHERME DE OLIVEIRA
GUIMARÃES  do  cargo,  em  comissão,  de  SUBPROCURADOR  DE  ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS  DA PROCURADORIA GERAL,  com  efeitos  administrativos  a

partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.658,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-III,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), ao servidor
Cleiton Dimani Thuler

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 09 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.659,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-IX,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais),
aos servidores Luizmar da Silva, Gilberto Ferreira Ferro e Ronaldo Gibaja Gripp, 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.660,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-IX,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), às
servidoras Karla Braga Machado e Rita de Cássia de Jesus Silva., 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.661,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação  correspondente  ao  símbolo  GN-VI,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais), à servidora
Juliana  Flores da Costa, 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.662,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação correspondente ao símbolo GN-VII,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais), ao servidor
Gustavo da Silva Martins, 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.663,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN-VIII,

constante  da  Reforma  Administrativa,  no  valor  de  R$  1.000,00  (Hum  mil  reais),  aos
servidores Mayhara Tavares Jorge e Rodrigo Sathler Pimentel, 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.664,  DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas
atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               
Art.  1º.  –  Conceder  gratificação correspondente ao símbolo GN-XII,

constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), ao servidor
Leslie da Conceição Moura 

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1.666, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar  ERALDO ALVES DA SILVA JÚNIOR para exercer a
função  gratificada  de  INVENTARIANTE  PATRIMONIAL  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, correspondente ao valor de R$ 250,00 (Duzentos e
cinquenta reais), com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.          
          

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.667, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  CAROLINE ALVES MAIA para  exercer  o  cargo,  em
comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  SUPERIOR  IV  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS
HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA  JUVENTUDE,
correspondente ao valor de R$ 2.058,27 (Dois mil, cinquenta e oito reais e vinte e
sete centavos), com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.668, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear UILSON FERREIRA DA COSTA para exercer o cargo,
em comissão, de COORDENADOR III DE PARQUES E JARDINS DA SECRETARIA
MUNICICPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, correspondente ao valor de R$ 1.100,00
(Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.669, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  JOÃO CRISÓSTOMO DE OLIVEIRA  para exercer o
cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  II  DE  MANUTENÇÃO  DE  VIAS
PÚBLICAS III DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, correspondente ao valor
de R$ 1.337,88 (Hum mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos),
com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.670, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  GUILHERME ALT VIEIRA para  exercer  o  cargo,  em
comissão,  de  COORDENADOR  DE  NÍVEL  SUPERIOR  I  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO  DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DIREITOS  HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA
JUVENTUDE, correspondente ao valor de R$ 3.087,41 (Três mil, oitenta e sete reais
e quarenta e um centavos), com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.671, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  RENATIELE  SANTOS  DA  SILVA  COPQUE para
exercer  o  cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  SUPERIOR  IV  DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  DIREITOS  HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA
JUVENTUDE,  correspondente ao valor de R$ 2.058,27 (Dois mil, cinquenta e oito
reais e vinte e sete centavos), com efeitos administrativos a partir de 11 de agosto de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.672, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  MARIA  EDUARDA  AZEVEDO  DE  ALMEIDA para
exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR IV DE APOIO OPERACIONAL
V DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  DIREITOS
HUMANOS,  TRABALHO  E  POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA  JUVENTUDE,
correspondente  ao  valor  de  R$  1.100,00  (Hum  mil  e  cem  reais),  com  efeitos
administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.673, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  DANIELLE GONÇALVES NAZARETH para exercer o
cargo,  em  comissão,  de  COORDENADOR  DE  NÍVEL  SUPERIOR  I  DO
HEMOCENTRO DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  correspondente  ao
valor de R$  3.087,41 (Três mil, oitenta e sete reais e quarenta e um centavos), com
efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.675, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Exonerar,  a  pedido,  THIAGO NUNES  FIGUEIRA  do  cargo,  em

comissão, de COORDENADOR DE NÍVEL TÉCNICO III DE QUALIDADE DE VIDA
E TERCEIRA IDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER,

com efeitos administrativos a partir de 19 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON

PREFEITO



      PORTARIA Nº. 1.676, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Thiago Nunes Figueira da Portaria nº. 246, de 14 de

janeiro de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 19 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



      PORTARIA Nº. 1.677, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.
       

                             O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de suas

atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. – Excluir Cleiton Dimani Thuler da Portaria nº. 1.658, de 18 de

agosto de 2021.

.                             Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir de 18 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº.1.678, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear RAPHAEL AUGUSTO SANTOS BADINI para exercer o
cargo, em comissão, de COORDENADOR DE NÍVEL TÉCNICO III DE QUALIDADE
DE VIDA E TERCEIRA IDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
LAZER, correspondente ao valor de R$ 1.646,62 (Hum mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e sessenta e dois centavos), com efeitos administrativos a partir de 19 de
agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº.1.679, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  CLEITON DIMANI THULER para exercer o cargo, em
comissão,  de  COORDENADOR  III  DE  PRÁTICAS  ESPORTIVAS  IV  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, correspondente ao valor de
R$ 1.100,00(Hum mil  e cem reais),  com efeitos administrativos a partir  de 18 de
agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.680, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar  CRISTINA CAMPOS FOLLY  do cargo, em
comissão,  de  COORDENADOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  I  DE  GESTÃO  DE
PROCESSOS II DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º – Nomear CRISTINA CAMPOS FOLLY  para o exercer o
cargo,  em  comissão,  de  GERENTE DE  NÍVEL SUPERIOR II  DE  GESTÃO  DE
PROCESSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, correspondente ao
valor  de  R$  3.499,06  (Três  mil,  quatrocentos  e  noventa  e  nove  reais  e  seis
centavos).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.681, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  TABATHA  CONCENCIO  GOMES  PACHECO para
exercer  o  cargo,  em comissão,  de  COORDENADOR DE NÍVEL TÉCNICO I  DE
GESTÃO  DE  PROCESSOS  II  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO,
correspondente ao valor de R$ 2.058,27 (Dois mil, cinquenta e oito reais e vinte e
sete centavos), com efeitos administrativos a partir de 16 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1.682,  DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear DIONATAN GOMES DA SILVA para o exercer o cargo,
em comissão, de COORDENADOR III DE CADASTRO ÚNICO IV DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL,  DIREITOS  HUMANOS,  TRABALHO E
POLÍTICAS  PÚBLICAS  PARA  JUVENTUDE,  correspondente  ao  valor  de  R$
1.100,00 (Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto
de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 19 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO


